СОВЕТ НОВОТУМБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НУРЛАТСКОГО МУН ИЦИПАЛ ЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

рЕшЕниЕ
кАрАр

29,12,2020год Ne 11

О внесении изменении в Решение Совета Новотумбинского сельского поселения
НУрлатскоголуниципального района от 18.12.2019 года Ne gб <<О бюджете

Н ОвОтУмби нского сел ьского поGелен ия Нурлатского мун и ци пал ьноrо района
Республики Татарстан на 2020 rод и плановый период 2021-2022 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом
. Республики Татарстан, Уставом Новотумбинского сельского поселения Нурлатского района,' СОвет Новотумбинского сельского поселения Нурлатского муниципального района

РЕШИЛ:
Внести в Решение Совета Новотумбинского сельского поселения Нурлатского

муниципального района от 18.12.2019 года Ns 96 кО бюджете Новотумбинского сельского
поселениЯ Нурлатского муниципального района Республики Татарстан на 2а2О год и
плановый период 2021-2022 годов) следующие изменения:

1. В статЬе 1 пункг 1 заменить <общий объем доходов бюджета Новотумбинского сельского
поселениЯ НурлатскОго мунициПальногО района в сумме 2146,8 тыс. рублей> на <обrций
объем доходов бюджета Новотумби нского сел ьского поселения Нурлатского
муниципального района в сумме 4272,2 тыс. рублей>.

2, В статье 1 пункт 2 заменить <общий объем расходов бюджета Новотумбинского сельского
поселения Нурлатского муниципального района в сумме 2146,8 тыс. рублей> на кобrлий
объем расходов бюджета Новотумбинского сельского поселения Нурлатского
муниципального района в сумме 4460,9 тыс. рублей>.3. Внести изменения в объемы прогнозируемых доходов Новотумбинского сельского
поселения Нурлатского муниципального района на 202а год согласно приложению Ns5.
Приложение Ng 5 изложить в редакции настоящего решения

4. Внести и3менения в распределение бюджетных ассигнований бюджета Новотумбинского
сельского поселения Нурлатского муниципального района по разделам и подразделам,
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2020 год согласно
приложению Ns 7. Приложение Ns 7 изложить в редакции настояц{его решения.5. Внести изменение в структуру расходов Новотумбинского сельского поселения Нурлатского
муниципального района на 2020 год согласно прилоцению No 8. Приложение Ns 8 йзложить в
редакции настояшего решения.

6.

Приложение Ns ,1

к Рецlению кО бюджете
Новотумбинского сельского поселения

Нурлатского муниципального района на 2020 год
и на плановый период2021 и2022 годов)

Ns 1 1 от 29 декабря 2020г.

источники финаллсированиядефицитабюджета Новоryмбинского сельского
поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

тыс.
наименование Код бюджетной клtассификации Сумма

Увеличение прочих остатков средств
бюджета

992 01 05 02 01 00 0000 5,10 4272,2

Уменьшение прочшх остатков средств
бюджета

992 01 05 0,1 01 00 0000 610 4460,9

Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджета

992 0,1 05 00 00 00 0000 000 _188,7

a-

Приложение Ns5
к Рецению кО бюджете

Новотумбинского сельского поселения
Нурлатского муниципального района на 2019 год

и на плановый период2020 и2021 годов)
Ns 1 1 от 29 декабря 2020r.

Объемы прогнозируемых доходов
Новотумбинского сельского поселения Нурлатского муниципального района на

2020 год

тыс. рублей

наименование доходов Код сумма
Доходы 000 10000000000000000 59,0

Налоеа на прчбьtль, dохоdы 000 10100000000000000 1,|.0
НДФЛ за ' исключением доходов,

источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227,227.1 228 Нк РФ

000 101020100100001 10 11,0

Налоеч на совокупньtй 0охо0 000 10500000000000000
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 050301 001 00001,1 0

Налоеч на uмущесmво 000 10600000000000000 47.о
Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к объекгам
налогообложения, расположенным в границах
поселений

000 10601030100000110 7,00

3емельный налог с органtваt{ий
обладающих земельным участком,
расположенным в граница сельских поселений

000,1 06060331 000001 1 0
0

3емельный налог с физических лиц,
обладаюших земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений

000 10606043100000110 40,00

ГосуOарсmвенная пошлuна за соверцJенuе
ноmарчальных )ейсmвuй 000 10804020010000110 1.00

,Щоходы от самообложения грil{дан в 2И9 117 14фа100000000155 49,0

Безеозмез d н bt е п о с mупл ен u я 000 20000000000000000 4164,2

!отации бюджетам сельских поселений на
выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 0о0 2021 600,1 1 000001 51 1994.9

Субсидии бюджетам сельских поселениИ 000 20229999100000151
Субвенции бюджетайffi

на государственную регистрацию актов
гражданского состояния

000 20235930,1 000001 51

Iчуовенции оюджетам сельских поселений

на осушествление полномочий по первичному
воинскому учету, на территориях где отсутствуют
военные комиссариаты

000
202035,1 18100000151

97,3

lиежоtоджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских поселений
для компенсации расходов, возникших в
результате решений, принятых органами власти
другого уровня

000202451 601 0000001 51 2072,0

4272,2ВСЕГО доходов

Приложение }Ф7
к Решению кО бюджете

Новотумбинского сельского поселения
Нурлаского

мунициlrального района на 2020 год
и плановый период 202I и2022 r.г>

Jф 1 1 от 29 декабря 2020г.

Распределение
расходов НовоryмбиЕского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым

статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов
Российской Федерации на 2020 год

наименование показат9ля
t

пр цср вр cyJ![Ma

J 4 5 6 ,7

Общегосударственные вопросы 0r
1929,8

Функционирование высшего
должностного лица субъекта

' Российской Федерации и
муниципального образования

01 02 801,7

Руководство и управление в сфере
установленных функций 01 02

)9 0 00 00000
801,7

Щентральшrй аппарат 0l 02 99 0 00 02030 100 801,7
расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполненIш функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учрежденшIми,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 02 99 0 00 020з0 100 801,7

Функционирование Правительства
РФ, высших исполнительных
органов государственной власти
субъектов РФ, местных
администраций

01 04 б8б,4

Руководство и управление в сфере
установленных функций

0l 04 99 0 00 02040
686,4

L{ентральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 542,4
Расходы на выплаты персон€tлу в целях
обеспечения выполнениrI функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениrIми,
органами управленшI государственными
внебюджетrшми фондами

01 04 99 0 00 02040 l00 542,4

Закупка товаров, работ и уifrг д-
государственных (муниципальных)
нужд

01 04 99 0 00 02040 200 l40,0

Ушtата ншIога на имущество
организаций и земельного нrlJIога 01 04

)9 0 00 02040
4,0

Иные бюджетные асоигнования 0l 04 )9 0 00 02040 800 4,0
{ругие
вопDосы
обеспечение

общегосударетвенные

подведомственных
(Бухгалтерия)

деятельности
учреждений

01 13
99 0 00 00000 441,7

0l 1з 99 0 00 29900 209,1

расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций 0l lз 99 0 00 29900 l00 209,1

a-
государственными (муниципальrшми)
органами, кrlзенными учреждениrIми,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

1з

Уплата наJIога на имущество
организаций и земельного наJIога 01

99 0 00 02950 1,0

иные бюджетные ассигнования
01 lз 99 0 00 02950

800 1,0
Прочие выплаты по обязательствам
государства 01 1з

1з

99 0 00 92350 2з1,6

Закупка товаров, работ и ус,.ryг для
государственных (муниципальных)
Lryжд

0l 99 0 00 92з50
200 2з7,6

Национальная оборона 02 99 0 00 00000 97,3Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 02 0з 99 0 00 51 l80 97,3
rуководство и управление в сфере
установленных функций 02 0з 99 0 00 5l 180 87,2
расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнениlI функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениJIми,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

02 03 99 0 00 51 180 100 87,2

.vl,ущЕUllrJlсние первичного воинского
учета на территориJIх, где отсутствуют
военные комиссариаты

02 03 l 990005ll80 l0,1

Jilкyrrкa ,гOваров,
раОот и услуг длJI

государственных (муниципальных)
шУжд

02 03 99 0 00 51 l80 200 l0, l

2381,3
Жилищно-коммунальное хозяйство
Ряп-л-., ,,- лл-:--- 05 99 0 00 00000

башен
ччдwулqп{lg бUлчfl ilrluРНЫХ

05 02 99 0 00 75050 41,0
J4лJrlлФ ruб4PUtJ, PauOT и УСЛУГ ДЛЯ
государственrшх (муниципальrшх)
нужд

05 02 99 0 00 75050 200 4|,0

уличное освещеЕие 05 0з 99 0 00 78010 l91,0
Закупка товаров, рбо, и услуг для
государственных (муниципальных)
Нужд

05 03 99 0 00 78010 200 191,0

ltРvalrv мсрUIциjIтия по
благоустройству городских округов и
поселений

05 03

03

99 0 00 78050 1904,з

Закупка товаров, работ и услуг для
государствецных (муниципальных)
цужд

05 99 0 00 78050 200 l904,3

05 03 Бl00078050
Закупка товаров, piOoT и услуг для
государственных (муниципальных)
rryжд

лругие вопросы в области
национальной экономики

245,0

05

04

0з Б100078050 200 245,0

22,5
Расходы на перевод земель Мест
захороЕения
JакуIка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нУжд

04 |2 l600173440 ,)\

04 |2 1600173440 200 )7<

мЕжuкrджетные трансферты 08 30,0иные межбюджетrше фБффБ 08 01 9900025600 540 з0,0

4460,9

Приложение J\Ъ8

новоту,б"".поi':-.ff.Н;"":ЖЖ;
Нурлатского

муниципаJIьного района на 2020 год
и плановый период 202t и2022г.г.>

Ns 11 от 29 декабря2020г.

распределение расходов Новоryмбинского сельского поселения по ведомственной
классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год

наименование показателя Гл рз пр цср вр сумма

|э 2 aJ 4 5 6 7Совет Новоryмбинского
сельского пурлатского
муниципального района

9з7 801,7

Функционирование высшего
,должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

9з7 01 801,7

Руководство и управление в
сфере установленных функций

9з7 01 02 99 0 00 00000 801,7

Щентральный аппарат 9з7 01 02 99 0 00 020з0 100 801.7
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муъиципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

9з,7 01 02 99 0 00 02030 100
801,7

исполнительный комитет
Новоryмбинского сельского
поселения Нурлатского
муниципального района

9|4 01 04 686,4

Функционирование
Правительства РФ, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов РФо местных
администраций

9|4 01 04 99 0 00 02040 686,4

Руководство и управление в
ефре установленных функций 9|4

01 04 99 0 00 02040
686,4

[]ентральный аппарат 9|4 01 04 99 0 00 02040 542,4

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнениrI
функций государственными
(муниципальными) органап,{и,
казенными учреждениями,

9|4 01 04 99 0 00 02040 100 542,4

органами управления
государственными
внебюджетными фонда:rди
Закупка товаров, работ и услуг
для государственньж
(муниципальньж) нужд

9|4 01 04 99 0 00 02040 200 140,0

Уплата наJIога на имущество
организаций и земельного налога

914
01 04

99 0 00 02040 4

Иные бюджетные ассигнования 914 01 04 99 0 00 02040 800 4
Щругие общегосударствеЕные
вопросы 914 01

13 99 0 00 00000 441,7

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений
(Бр<галтерия)

9|4
01

1з 99 0 00 29900 209,1

Расходы на вьшлаты персоналу в
цеju{х обеспечения выполЕения
функций государственными
(муниципальными) органаN4и,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными

, внебюджетными фондалли

91,4 01
13 99 0 00 29900 100

209,I

Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога

9I4 01 13 99 0 00 02950 1,0

Иные бюджетные ассигнования
9|4 01 13 99 0 00 02950

800
1,0

Прочие выплаты по
о8язательствам государства 914 01 13 99 0 00 92з50 2з1,6
Закупка товаров, работ и услуг
для государствеIIных
(мlъиципальньж) нужд

91,4 01 13 9900059300 200 2зI,6

[Iациональная оборона 9l4 02 03 99 0 00 00000 97.3
Мобилизационная и
вневойсковrul подготовка 914

02 03 99 0 00 51 180 97,з

Руководство и управление в
сфере установленньrх функций 9|4 02 03 99 0 00 51 180 100 87,2

Осуществление первичного
воинского yreTa на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты

9|4 02 03
99 0 00 51 180 87,2

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальньrх) нужд 9I4

02 03 99 0 00 51 180 200 10,1

Жилищно-коммунальное
хозяйство 05 99 0 00 00000

99 0 00 75050

2381,3
Расходы на содержание
водонапорньrх башен 9|4 05 0з 41,0
Закупка товаров, работ и услуi
для государственных
(муниципальньп<) нужд

9|4 05 02 99 0 00 75050 200 41,0

уличное освещение 9|4 05 03 99 0 00 78010 191,0
Закуuка товаров, работ и услу.
для государственных
(муниципальньrх) нужд

9I4 05 03 99 0 00 78010 200 191,0

llрочие мероприятия по
благоустройству городских
юкругов и поселений

9|4 05 03

03

99 0 00 78050 1904,3

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных

_.1iмуциuипальньж) нужд
914 05 99 0 00 78050 200 1904,3

Ремонт внутри поселенческих
д9рог 914 05 03

03

Б100078050 245,0
Закупка товаров, работ и усlrу.
для государственньж
(муниципальньrх) нужд

9|4 05 Б100078050 200 245,0

flругие вопросы в области
национальной экономики

914
04

l2

22,5
Расходы на перевод земель мест
захоронения

914
04 16001,7з440 22,5

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных '
(муниципальньтх) нужд

9l4
04 I2 |6017з440 200 22,5

уlные межоюджетные
трансферты

9|4 08
30,0

иные межбюджетные
,трансферты

9l4 08 01
9900025600 540 30,0

ВСЕГО расходов
4460,9